令和２年６月８日

保護者の皆様

                                横浜市立緑園西小学校

                                       校 長  立田 順一

「段階的な学校再開：第二期（6/15～30）」について

保護者の皆様には、６月１日から始まった「段階的な学校再開」についてご理解とご協力をいただき、心

より感謝を申し上げます。

 さて、今月 15日（月）～ 30日（火）の期間は、段階的な取組の【第二期】として、以下のように教育活

動を行う予定ですので、お知らせいたします。

なお、新型コロナウイルスの感染状況等によって、予定を変更する場合もあります。その際には、改めて

ご連絡いたします。

１ 【第二期】の教育活動について

（１）期 間  ６月 15日（月）～ 30日（火）

（２）内容等  ○全学年、【一斉登校】による【午前授業】 ※給食は実施しません。

      ○【１コマ40分間】の【４時間授業】 ※（３）参照

（３）時 程

  ８：１０ …………………  児童用昇降口 開錠

８：１０ ～  ８：３０  登 校 ※通学路ごとに【登校時間の目安】を設けます（下欄参照）。

  ８：３０ ～  ８：４０  健康観察、朝の会

  ８：４０ ～  ９：２０  １時間目

  ９：２０ ～ １０：００  ２時間目

１０：００ ～ １０：１０  休 憩

１０：１０ ～ １０：５０  ３時間目

１０：５０ ～ １１：３０  ４時間目

１１：３０ ～ １１：４０  ゴミ拾い、帰りの会

１１：４０ ～ １１：５０  方面（通学路）別下校

※10:00からの休憩時間のほかにも、水分補給、トイレ、休息のための時間を適宜とっていきます（水道

やトイレに児童が集中しないように、時間差をつけるなどの配慮をしていきます）。

※児童の下校後に、教職員による清掃・消毒を行います。

※第一期に引き続き、次の点に十分配慮をした上で教育活動を行います。

・こまめな換気の徹底

・多くの人が《手の届く距離》に集まらないような配慮

昇降口付近での密集や密接を防ぐため、通学路ごと

に【登校時間の目安】を設けますので、ご協力をお

願いします。

8:10 ～ 8:20 紫コース ピンクコース

8:15 ～ 8:25 オレンジコース 緑コース

8:20 ～ 8:30 水色コース

・近距離での会話や大声での発声への注意喚起

・飛沫飛散防止のためのマスク着用

・手洗い等の励行

・不特定多数が触る場所の清潔保持、消毒

２ 児童の健康状態の把握について

引き続き、児童の健康観察とご家庭での健康管理についてもよろしくお願いいたします。登校前に各

家庭で健康観察を行い、体調不良（発熱、せき、倦怠感、息苦しさ、頭痛の症状等）の場合には登校を

見合わせてください。登校時には、健康状態を確認するため、「健康観察票」を必ず持たせてください。

なお、登校後に児童の発熱を確認した場合、文部科学省からの通知に基づき、帰宅の措置を取ります。

保護者の方のお迎えがあるまで、児童は別室（教室や保健室以外の場所）での待機となります。

３ その他

○ 第二期は「緊急受入れ」を実施しませんが、放課後キッズクラブ（利用区分２）や放課後児童ク

ラブ等に登録しておらず、保護者の就業やその他の事情で家庭での対応が困難な場合には、学校ま

でご相談ください。【学校電話 811-6030】

○ ７月以降の教育活動や給食に関すること、長期休業期間（夏季、冬季、学年末）の扱い等につい

ては、改めてお知らせします。